1

國立嘉義大學園藝學系 104 學年度第十二次系務會議紀錄

一、 時間：中華民國 105 年 5 月 25 日(星期三)中午 12 時 10 分

二、 地點：園藝學系小視聽教室（A04B-301）

三、主席：洪主任進雄                             記錄：莊畫婷

四、出（列）席人員：如簽到簿

五、主席報告：

（一）本會與 104 學年度第二次系招生策略與學術發展委員會聯席召開。

（二）有關學務處對「班級幹部證明書簡化」之回復(105.5.20 E-MAIL)：徐

老師及園藝系系辦您好，學生事務處課外活動指導組針對「班級幹部

證明書」相關事宜回覆如下：感謝老師對於學務業務的支持及指教。

學生事務處課外活動指導組將簡化學生申請班級幹部證明書流程，學

期初由各系將各系班級幹部名單送交學生事務處課外活動指導組建檔

並核發。學生事務處課外活動指導組  敬上。

六、上次討論事項：

提案一 審議國立嘉義大學園藝學系沈再木特聘教授紀念獎助學金申請案。決議：

通過大學部四年級鄭華娟同學、大學部三年級莊嘉記同學、大學部二年級

陳靖函同學申請案。

提案二 審議國立嘉義大學園藝學系「文樹獎助學金」申請案。決議：一、通過大

學部四年級陳錦良同學、大學部二年級孫佩勤同學申請案。二、考量大學

部二年級吳永欽同學家境困難，同意以本系系友捐贈之經費（104F2-007

捐贈本校園藝學系獎學金用）5,000 元作為獎助。

提案三 推薦 104 學年度績優實習指導教師案。決議：推薦郭濰如老師為 104 學年

度績優實習指導教師。

提案四 建請學生事務處修改班級幹部證明書格式及申請步驟案。(提案人: 徐善德

老師)決議：照案通過，會議紀錄提送學務處。

提案五 國立嘉義大學農學院運用嘉大 KANO基金申請初審案，提請討論。(提案人: 林柏穎

同學)決議：同意林柏穎同學修正資料後於 105年 5月 1日前送農學院複審。

2

七、提案討論：

提案一

  案由：審議本系 104 學年度第 2 學期專業證照獎勵申請案，提請討論。

  說明：

一、 依國立嘉義大學園藝學系專業證照獎勵辦法辦理（附件一，頁 1）。

二、 檢附學生申請名冊及申請表（附件二，頁 2~頁 4）。

  決議：照案通過。

提案二

  案由：本校擬擴大「106 學年度日間學制大學入學管道」意見調查案，提請

討論。

  說明：

一、 依 105 年 5 月 9 日教務處通知辦理（附件三，頁 5~頁 9）。

二、 特殊選才招生入學管道係提供無法於現行多元入學制度下（不以學測、

指考及統測成績作為基本篩選工具），但具有特殊才能、經歷或成就且符

合各學系選才條件之入學管道。

三、 本招生管道由本校以獨招方式辦理，名額以全校招生總量名額 1%內，

名額採內含。

  決議：同意通過 1 名。

提案三

  案由：105 學年度第 1 學期碩士班園藝學研究法授課案，提請討論。

  說明：

一、 本課程經 105 年 4 月 26 日 104 學年度第二次系課程規劃委員會議

通過，課表如附件四（頁 10）。

二、 預定授課時間如附件五（頁 11）。

  決議：同意通過，並於下次系課程規劃委員會議報告。

3

提案四

  案由：討論 106 學年度第 2 學期農管組公費生 3 年級個別作業實習授課案，

提請討論。

  說明：

一、 國立嘉義大學進修部園藝學系農場管理組個別作業實習實施辦法

草案（附件六，頁 12~頁 13）。

二、 國立嘉義大學進修推廣部園藝學系農場管理組個別作業書面報告

格式規範草案（附件七，頁 14~頁 20）。

  決議：緩議。

提案五

  案由：107 學年度農管組公費生 4 年級自家農場實習(I)和自家農場實習(II)

授課案，提請討論。

  說明：

一、 討論如何辦理 107學年度農管組公費生 4年級自家農場實習(I)和自

家農場實習(II)授課案。

二、 立嘉義大學進修推廣部園藝學系農場管理組自家農場實習實施辦

法草案（附件八，頁 21~頁 23）

  決議：緩議。

八、臨時動議：

臨時提案一（徐善德老師提案）

  案由：建請學校積極讓 104 學年度入學之進修推廣部園藝學系農場公費生

回歸農場管理學位學程，提請討論。

說明：

一、 本系基於協助學校及農委會鼓勵培養從農青年政策，將 104 學年度入

學之農場管理公費生納入本校進修推廣部園藝學系之農場管理組。

二、 因本校 105 學年度成立農場管理學位學程，基於學生之歸屬感、學校

4

經費分配及行政管理一致化，建請學校積極讓 104 學年度入學之進修

推廣部園藝學系農場公費生回歸農場管理學位學程管理。

 決議：經出席委員提議探討園藝學系農場管理組歸併農場管理學位學程之可

能性，同意提送農學院、進修推廣部、教務處、農場管理學位學程

研議。

臨時提案二

  案由：推薦 103 及 104 學年度實習課程（校外實習）自我評鑑業界委員 4~6

位，提請討論。

說明：

一、 依據 105 年 4 月 12 日教務處通知及國立嘉義大學 103 及 104 學年度

實習課程自我評鑑計畫辦理（附件九，頁 24~27）。

二、 各系推薦 4~6 名優秀業界人士（非 103~104 學年度系課程規劃委員）。

 決議：同意推薦蒔生有機農場李惟裕場長、行政院農業委員會嘉義農業試驗

分所張哲瑋研究員、國軍退除役官兵輔導委員會福壽山農場黃義仁組

長、大統自然生態有機農場郭毓昇場長等四位優秀業界人士。

九、散會：14 時 20 分。